
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3845 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 03 de dezembro de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Aviso de Dispensa 
 
 
 
 

 Extrato de Ata 
 
 
 
 

 Termo de Autorização de Dispensa 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 036/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.11.21.0001 

  
A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, por meio do seu Agente de Contração, 

torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO com critério de julgamento por 

MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º 

de abril de 2021, e da Resolução Nº 001/2023, de 12 de dezembro de 2023 do Poder 

Legislativo Municipal e demais legislações aplicáveis. 

 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PREÇO: 

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 04/12/2024, a partir das 8:00h. 

LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS: Até o dia 09/12/2024, às 08:00h. 

Início da Sessão Eletrônica (Lances): 09/12/2024 – das 8:01 às 14:10h.  

Plataforma de realização da dispensa: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Critério de Julgamento: Menor Preço 

Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília - DF  

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Aquisição de microfones a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Pau dos 
Ferros/RN. 
 
INFORMAÇÕES  

O Termo de Referência, com o detalhamento, características e descrições dos itens, 
encontra-se à disposição de todos os eventuais interessados, podendo ser obtido pelo Portal 
de Compras Públicas no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal Nacional de 
Compras Públicas.  

 
Pau dos Ferros/RN, 03 de dezembro de 2024. 

 
JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Agente de Contratação 

 

           
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18100701/2024 

ATA N° 146/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0048 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

CONTRATADA: M H F DE FREITAS EIRELI 

CNPJ: 14.148.901/0001-30 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Autorização para abertura de processo 
administrativo mediante Ata de Registro de Preços, para a contratação de empresa especializada no fornecimento 
de postes de concreto armado circular e duplo T, destinados a atender as demandas do Município, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Pau dos Ferros/RN. 

VALOR TOTAL: R$ 70.325,00 (setenta mil, trezentos e vinte e cinco reais).   

VIGÊNCIA: 02 de dezembro de 2024 a 01 de dezembro de 2025.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
MARIA HELENA FERREIRA DE FREITAS – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

           
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-079 

(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  

Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 

atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a Dispensa 

de Licitação nº 7/2024-0079, que tem como objeto Processo de despesa, em caráter 

emergencial, para atender à necessidade de procedimentos cirúrgicos urgentes; 

fundamentada no Art. 75, inciso VIII, do diploma legal supramencionado, adjudicando em favor 

da seguinte empresa, ASSOCIACAO HOSPITAL CENTENARIO DE PAU DOS FERROS, 

pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 03.616.243/0001-47, no valor total de R$ 126.500,00 

(cento e vinte e seis mil e quinhentos reais) referente despesas médicas e hospitalares, conforme 

documentação comprobatória do procedimento, em anexo. 

  

 Ato contínuo, publique-se. 

   

Pau dos Ferros/RN, 03 de dezembro de 2024. 

  

 MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

           
 

PORTARIA Nº 194/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 03 de dezembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora MARIANA PRICILIA DE ASSIS, matrícula nº 3230, 
1

2
 (meia) 

diária, dia 01 de dezembro de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste município 
para Alexandria - RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais e zero centavos), 
conforme certificado em anexo. Deslocamento para a finalidade de acompanhar usuário a um 
atendimento médico em unidade hospitalar, na cidade supracitada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
PORTARIA Nº 195/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 03 de dezembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora MARIA CARIELE AQUINO DA SILVA, matrícula nº 2591, 
1

2
 (meia) diária, dia 01 de dezembro de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste 

município para Alexandria - RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais e zero 
centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para a finalidade de acompanhar 
usuário a um atendimento médico em unidade hospitalar, na cidade supracitada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº 196/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 03 de dezembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidor NELSON MARQUES MURITIBA FILHO, motorista, 

matrícula nº 1000209, 
1

2
 (meia) diária, dia 26 de outubro de 2024, relativa as despesas 

decorrentes da viagem deste município para Alexandria - RN com valor referente a R$ 60,00 
(sessenta reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para a 
finalidade transportar conselheiros tutelares que acompanham usuário a um atendimento médico 
em unidade hospitalar, localizado na cidade supracitada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 109/2024/SEDUC/PMPF, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

 
Art.1º - Conceder a Sra. Taysa Kelly da Silva, Gerente Pedagógica, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais), no dia 03 de dezembro do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de 
viagem deste município para Mossoró/RN. A viagem tem por objetivo participar da XIV Feira de 
Ciências para todos no Seminário Potiguar (FSCP) – 2024, realizado na referida localidade 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 110/2024/SEDUC/PMPF, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Diamantina Fernandes Neta, Diretora de Unidade de Ensino 
Fundamental – lotada da Escola Municipal Francisco Torquato do Rêgo, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais), no dia 03 de dezembro do corrente ano, relativa as 
despesas decorrentes de viagem deste município para Mossoró/RN. A viagem tem por objetivo 
participar da XIV Feira de Ciências para todos no Seminário Potiguar (FSCP) – 2024, realizado 
na referida localidade 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

   LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 111/2024/SEDUC/PMPF, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

 
Art.1º - Conceder a Sra. Maria Ameliane Figueredo de Oliveira, Professora da rede 

municipal, lotada na Escola Municipal Francisco Torquato do Rêgo, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 60,00 (sessenta reais), no dia 03 de dezembro do corrente ano, relativa as despesas 
decorrentes de viagem deste município para Mossoró/RN. A viagem tem por objetivo participar 
da XIV Feira de Ciências para todos no Seminário Potiguar (FSCP) – 2024, realizado na referida 
localidade 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

   LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 112/2024/SEDUC/PMPF, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Francisca Verônica de Souza Queiroz, Diretora de Unidade 
de Ensino Fundamental – lotada da Escola Municipal Elpídio Virgíneo Chaves, ½ (meia) diária, 
com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais), no dia 03 de dezembro do corrente ano, relativa 
as despesas decorrentes de viagem deste município para Mossoró/RN. A viagem tem por 
objetivo participar da XIV Feira de Ciências para todos no Seminário Potiguar (FSCP) – 2024, 
realizado na referida localidade 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

   LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 113/2024/SEDUC/PMPF, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Maria Célia de Souza, Professora da rede municipal, lotada 
na Escola Municipal Elpídio Virginio Chaves, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais), no dia 03 de dezembro do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de 
viagem deste município para Mossoró/RN. A viagem tem por objetivo participar da XIV Feira de 
Ciências para todos no Seminário Potiguar (FSCP) – 2024, realizado na referida localidade 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

   LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 114/2024/SEDUC/PMPF, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Francisca Janiclene de Araújo Lima, Professora da rede 
municipal, lotada na Escola Municipal Profa. Nila Rêgo, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais), no dia 03 de dezembro do corrente ano, relativa as despesas decorrentes 
de viagem deste município para Mossoró/RN. A viagem tem por objetivo participar da XIV Feira 
de Ciências para todos no Seminário Potiguar (FSCP) – 2024, realizado na referida localidade 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

   LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº 115/2024/SEDUC/PMPF, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Taysa Kelly da Silva, Gerente Pedagógica, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 03 (três) diárias, com o valor total de R$ 360,00 
(trezentos e sessenta reais), no periodo de 04 a 07 de dezembro do corrente ano, relativa as 
despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN. A viagem tem por objetivo 
participar do Seminário “Crescendo Juntos” realizado pela Undime/RN, bem como participar de 
reunião administrativa junto a Undime/RN, ambos os eventos realizados na mesma localidade. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 116/2024/SEDUC/PMPF, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Eliene Dantas de Sales Maia, Diretora de Planejamento e 
Avaliação de Ensino Fundamental II, lotada na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 02 
(duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), no período de 04 a 
06 de dezembro do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste município 
para Natal/RN. A viagem tem por objetivo participar do Seminário “Crescendo Juntos” realizado 
pela Undime/RN, na referida localidade. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

   LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 117/2024/SEDUC/PMPF, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Maria das Dores Alves de Souza, Diretora de Planejamento e 
Avaliação de Ensino Fundamental I, lotada na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 02 
(duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), no período de 04 a 
06 de dezembro do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste município 
para Natal/RN. A viagem tem por objetivo participar do Seminário “Crescendo Juntos” realizado 
pela Undime/RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se.  

   LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 118/2024/SEDUC/PMPF, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Francisca Sheyla Diógenes Bessa Ferreira, Diretora de 
Planejamento e avaliação da Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação – 
SEDUC, 02 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), no período 
de 04 a 06 de dezembro do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste 
município para Natal/RN. A viagem tem por objetivo participar do Seminário “Crescendo Juntos” 
realizado pela Undime/RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

   LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 119/2024/SEDUC/PMPF, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Diretor de Gestão do Transporte 
Escolar, lotado na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 02 (duas) diárias, com o valor 
total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), no período de 04 a 06 de dezembro do corrente 
ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN. A viagem tem 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

por objetivo conduzir servidores da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, para participar 
do Seminário “Crescendo Juntos” realizado pela Undime/RN. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

   LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

Portaria Nº 1637/2024, 29 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 30 de Novembro a 01 de Dezembro de 2024, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Juazeiro de Norte/CE, 1 (uma) diária, com 
o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1649/2024, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 a 04 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1650/2024, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araújo Pereira, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 04 de Dezembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 1651/2024, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 04 de Dezembro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 



PAU DOS FERROS, 03 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Portaria Nº 1652/2024, 03 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 04  de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diária, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos 
e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 


